Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	02.06.2017
	№
	110-37-579-17

	г.Саянск

О внесении изменений в Постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» № 110-37-562-17 от 25.05.2017 «О принятии расходных обязательств по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2017 год по муниципальному образованию «город Саянск»

На основании письма Министерства экономического развития Иркутской области № 02-62-1232/17 от 30.05.2017 «О софинансировании субсидий на реализацию проектов народных инициатив», руководствуясь со ст. 15, ст. 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 25.05.2017 № 110-37-562-17 «О принятии расходных обязательств по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2017 год по муниципальному образованию «город Саянск»  (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Приложение 1 к Постановлению изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его подписания.

Исполняющий обязанности мэра
городского округа муниципального
образования «город Саянск»                                                          А.В. Ермаков

исп. Глубокова И.С.,
тел. 5-72-22
[bookmark: RANGE!A1:H34]

	Приложение

	к постановлению администрации городского округа

	муниципального образования "город Саянск"

	от 02.06.2017  № 110-37-579-17

	Приложение

	к постановлению администрации городского округа

	муниципального образования "город Саянск"

	от 25.05.2017 № 110-37-562-17

	Распределение расходных обязательств по реализации мероприятий

	перечня проектов народных инициатив городского округа муниципального образования "город Саянск"

	по объемам финансирования и главным распорядителям бюджетных средств (ГРБС)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования - всего, руб.
	в том числе из:
	Наименование пункта
статьи ФЗ от 06.10.2003 г.
 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	ГРБС - ответственный за исполнение мероприятия

	областного бюджета, руб.
	местного        бюджета, руб.

	1
	Ремонт фасада здания муниципального дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка-детский сад № 21 «Брусничка», расположенного по адресу г.Саянск, мкр. Олимпийский, д. 21
	до 30 декабря 2017 года
	1 116 485,00
	1 004 836,00
	111 649,00
	16.1.13
	МКУ "Управление образования"

	2
	Приобретение 10 детских игровых площадок

	1 851 000,00
	1 665 900,00
	185 100,00
	16.1.20
	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»

	3
	Обустройство территории муниципального образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5» с установкой спортивных элементов, расположенного по адресу г.Саянск, мкр. Строителей, д. 19

	959 642,00
	863 678,00
	95 964,00
	16.1.13
	МКУ "Управление образования"

	4
	Устройство теневых навесов в муниципальном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад комбинированного вида №35 «Радуга» (2 шт.), расположенного по адресу г.Саянск, мкр. Октябрьский, д. 35

	370 483,00
	333 435,00
	37 048,00
	16.1.13
	МКУ "Управление образования"

	5
	Устройство теневых навесов в муниципальном дошкольном образовательном учреждении «Центр развития ребёнка – детский сад №36 «Улыбка» (2 шт.), расположенного по адресу г.Саянск, мкр. Октябрьский, д. 36

	370 483,00
	333 435,00
	37 048,00
	16.1.13
	МКУ "Управление образования"

	6
	Ремонт автомобильных дорог (дорожное полотно) к теплично-парниковому комбинату (25м2), автомобильная дорога от г. Саянска до здания по адресу: г. Саянск, подъезд к г. Саянск №1 (175м2), проспект Ленинградский (300м2), ул. Советская (205м2), ул. Ленина (85м2), ул. Таёжная (39м2), ул. Комсомольская (33 м2), ул. Школьная (44м2), ул. Спортивная (60 м2), ул. Молодежная (59 м2), ул. Гришкевича (80м2), ул. Перова (55м2), ул. Бабаева (70м2), автодорога Западная (45м2), мкр.  Юбилейный, внутримикрорайонный проезд от ул. Ленина до ул. Школьной (30м2)

	1 300 000,00
	1 170 000,00
	130 000,00
	16.1.5
	МКУ "Администрация городского округа муниципального образования "город Саянск" (Отдел жилищной политики)

	7
	Обустройство пешеходной дорожки к муниципальному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад комбинированного вида №35 «Радуга»

	154 849,00
	139 364,00
	15 485,00
	16.1.5
	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»

	8
	Обустройство пешеходной дорожки по ул. Бабаева в районе МКД № 38 мкр. Мирный

	92 953,00
	83 658,00
	9 295,00
	16.1.25
	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»

	9
	Обустройство пешеходной дорожки по пр. Ленинградский в районе МКД № 8 мкр. Ленинградский

	343 275,00
	308 947,00
	34 328,00
	16.1.25
	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»

	10
	Обустройство пешеходного перехода по ул. Гришкевича в районе муниципального образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5» мкр. Строителей

	657 817,00
	592 035,00
	65 782,00
	16.1.5
	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»

	11
	Обустройство автобусной остановки общественного транспорта с павильоном в районе МКД 1, 2, 3 ул. Промузел

	218 001,00
	196 201,00
	21 800,00
	16.1.7
	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»

	12
	Обустройство автобусных остановок общественного транспорта с посадочной платформой (2 шт.) на автомобильной дороге подъезд к г.Саянску № 1 в районе пункта полигонометрии № 276

	728 114,00
	655 303,00
	72 811,00
	16.1.7
	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»

	13
	Обустройство пешеходных дорожек к траурному павильону городского кладбища, расположенного по адресу: Зиминский район, 11-й км Черемшанского тракта

	854 787,00
	769 308,00
	85 479,00
	16.1.23
	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»

	ИТОГО:

	9 017 889,00
	8 116 100,00
	901 789,00

	1
	Замена светильников по пр. Ленинградский

	16.1.25
	[bookmark: _GoBack]МКУ "Администрация городского округа муниципального образования "город Саянск" (Отдел жилищной политики)

	2
	Приобретение игрового оборудования для детских игровых площадок

	16.1.13
	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»

	Исполняющий обязанности мэра городского округа муниципального образования "город Саянск"

	А.В. Ермаков